PORTARIA N.º 16.162, DE 10 DE MAIO DE 2024

Altera o art. 2º da Portaria nº 16.128, de 30 de abril de 2024.

CONSIDERANDO o que consta via sistema informatizado (Memorando 1.881/2024-
Despachos 18 e 21);

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica Municipal
(LOM) e, em conformidade com o disposto na Lei Municipal n.º 2.191, de 30 de novembro de 2011,
especialmente em seu art. 46;

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o art. 2º da Portaria nº 16.128, de 30 de abril de 2024, passando a vigorar
com a seguinte redação:

“Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos
financeiros individualmente no mês subsequente a aprovação de cada servidora no seu
respectivo estágio probatório.”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ (10) DIAS DO MÊS
DE MAIO (05), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024).

(Assinado digitalmente)

MOACIR OLIVATTI
Prefeito Municipal

(Assinado digitalmente)

FERNANDO GONZAGA GARRIDO ARRABAL
Procurador Jurídico
Secretário Interino de Administração

		2024-05-10T18:38:17+0000

		2024-05-10T18:40:00+0000